
NL    NL 

 
EUROPESE 
COMMISSIE 

 

Brussel, 28.11.2012  
COM(2012) 700 final 

2012/0330 (NLE) 

  

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

inzake het standpunt van de Europese Unie in het Associatiecomité EU-Algerije 
betreffende de tenuitvoerlegging van de bepalingen inzake industrieproducten in de 

artikelen 9 en 11 van de Europees-mediterrane overeenkomst waarbij een associatie tot 
stand wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en 

de Democratische Volksrepubliek Algerije, anderzijds 

 



NL 2   NL 

TOELICHTING 

De associatieovereenkomsten vormen de rechtsgrondslag voor de betrekkingen tussen de 
Europese Unie en de landen van het zuidelijke Middellandse Zeegebied. 

De artikelen 9 en 11 van de Europees-mediterrane overeenkomst waarbij een associatie tot 
stand wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschap en de Democratische Volksrepubliek 
Algerije, die is ondertekend in 2002 en in werking is getreden in 2005, bevatten de 
wederzijdse verbintenissen in verband met de geleidelijke afschaffing van de rechten op de 
industrieproducten die vermeld zijn in de bijlagen 2 en 3 van de Associatieovereenkomst. 

Overeenkomstig artikel 9 kan het tijdschema voor de geleidelijke afschaffing van de rechten 
in overleg worden herzien indien zich met betrekking tot een bepaald product ernstige 
problemen voordoen. Artikel 11 bepaalt dat Algerije buitengewone maatregelen van beperkte 
duur mag nemen in de vorm van verhoging of herinvoering van douanerechten; de totale 
waarde van de ingevoerde producten waarop dergelijke maatregelen van toepassing zijn, mag 
niet meer bedragen dan 15 % van de totale invoer van industrieproducten uit de Gemeenschap 
gedurende het laatste jaar. 

Tijdens de vijfde zitting van de Associatieraad op 15 juni 2010 heeft Algerije de Europese 
Unie zijn voornemen meegedeeld om de op 1 september 2005 begonnen geleidelijke 
afschaffing van de rechten te herzien; op 13 september 2010 heeft Algerije daartoe een 
formeel verzoek ingediend. Dit besluit van Algerije, dat voortvloeit uit een beoordeling van 
de gevolgen van de Overeenkomst vijf jaar na de inwerkingtreding ervan, is ingegeven door 
de wens om, gelet op de economische situatie van verschillende sectoren van de industrie in 
Algerije, de structuur van de handelspatronen, exclusief koolwaterstoffen, opnieuw in 
evenwicht te brengen. Partijen zijn overeengekomen om overleg te plegen over de 
voorwaarden waaronder die uitzonderlijke maatregelen ten uitvoer kunnen worden gelegd en 
over de betrokken sectoren, teneinde tot een op onderhandelingen gebaseerde oplossing te 
komen. 

Dit ontwerp is gebaseerd op de resultaten van het overleg tussen de partijen van midden juni 
2012, dat tot doel had uit te maken welke wijzigingen van de basisrechten en van het 
tijdschema voor de geleidelijke afschaffing van de rechten die oorspronkelijk in de 
Overeenkomst waren opgenomen, aanvaardbaar zouden zijn. 



NL 3   NL 

2012/0330 (NLE) 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

inzake het standpunt van de Europese Unie in het Associatiecomité EU-Algerije 
betreffende de tenuitvoerlegging van de bepalingen inzake industrieproducten in de 

artikelen 9 en 11 van de Europees-mediterrane overeenkomst waarbij een associatie tot 
stand wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en 

de Democratische Volksrepubliek Algerije, anderzijds 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 207, 
lid 4, eerste alinea, in samenhang met artikel 218, lid 9, 

Gezien het voorstel van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Europees-mediterrane overeenkomst waarbij een associatie tot stand wordt 
gebracht tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de 
Democratische Volksrepubliek Algerije, anderzijds, is op 22 april 2002 gesloten en op 
1 september 2005 in werking getreden. 

(2) Artikel 9, lid 4, van de Overeenkomst bepaalt dat het tijdschema voor de geleidelijke 
afschaffing van de rechten door het Associatiecomité in overleg kan worden herzien 
indien zich met betrekking tot een bepaald product ernstige problemen voordoen. 

(3) Artikel 11 bepaalt dat Algerije buitengewone maatregelen van beperkte duur mag 
nemen in de vorm van verhoging of herinvoering van douanerechten; de totale waarde 
van de ingevoerde producten waarop dergelijke maatregelen van toepassing zijn, mag 
niet meer bedragen dan 15 % van de totale invoer van industrieproducten uit de 
Gemeenschap gedurende het laatste jaar; het Associatiecomité kan het tijdschema voor 
de afschaffing van de rechten vaststellen. 

(4) Wegens de moeilijkheden die Algerije ondervond bij de geleidelijke afschaffing van 
de rechten op industrieproducten, zoals bepaald in artikel 9, leden 2 en 3 van de 
Overeenkomst, is een groep deskundigen van de Europese Commissie en van de 
Republiek Algerije tussen september 2010 en juni 2012 acht keer bijeengekomen. 

(5) Tijdens dat overleg konden aanvaardbare wijzigingen van de basisrechten en van het 
tijdschema voor de geleidelijke afschaffing van de rechten waarin oorspronkelijk was 
voorzien, worden overeengekomen, met naleving van de voorwaarden van artikel 9, 
lid 4, en artikel 11 van de Associatieovereenkomst. 



NL 4   NL 

(6) Volgens artikel 97 van de Associatieovereenkomst heeft het Associatiecomité 
beslissingsbevoegdheid inzake het beheer van deze overeenkomst; het 
Associatiecomité dient zich uit te spreken over de voorgenomen wijzigingen. 

(7) Het standpunt van de Europese Unie in het Associatiecomité EU-Algerije dient 
dienovereenkomstig te worden vastgesteld, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Het standpunt dat de Europese Unie inneemt in het Associatiecomité EU-Algerije dat is 
ingesteld bij de Europees-mediterrane overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en 
haar lidstaten, enerzijds, en de Democratische Volksrepubliek Algerije, anderzijds, inzake de 
tenuitvoerlegging van de artikelen 9 en 11 van die Overeenkomst, is in te stemmen met de 
vaststelling van het hierbij gevoegde ontwerp van besluit. 

Artikel 2 

Het besluit van het Associatiecomité tot wijziging van de voorwaarden voor de geleidelijke 
afschaffing van de rechten op industrieproducten zal zodra het is vastgesteld worden 
bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 

 Voor de Raad 
 De voorzitter 



NL 5   NL 

BIJLAGE 

Ontwerp van 

BESLUIT VAN HET ASSOCIATIECOMITÉ EU-ALGERIJE 

nr. […] 

van […] 

tot wijziging van de voorwaarden voor de geleidelijke afschaffing van de rechten op 
industrieproducten, zoals bepaald in artikel 9 van de Europees-mediterrane 

overeenkomst waarbij een associatie tot stand wordt gebracht tussen de Europese 
Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Democratische Volksrepubliek 

Algerije, anderzijds 

HET ASSOCIATIECOMITÉ, 

Gezien de Europees-mediterrane overeenkomst waarbij een associatie tot stand wordt 
gebracht tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Democratische 
Volksrepubliek Algerije, anderzijds1 (hierna "de Overeenkomst"), en met name de artikelen 9 
en 11, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Wegens de moeilijkheden die Algerije ondervond bij de geleidelijke afschaffing van 
de rechten op industrieproducten, zoals bepaald in artikel 9, leden 2 en 3 van de 
Overeenkomst, is een groep deskundigen van de Europese Commissie en van de 
Republiek Algerije tussen september 2010 en juni 2012 acht keer bijeen gekomen. 

(2) Tijdens dat overleg kon een compromis worden bereikt met betrekking tot 
aanvaardbare wijzigingen van de basisrechten en van het tijdschema voor de 
geleidelijke afschaffing van de rechten waarin oorspronkelijk was voorzien, met 
naleving van de voorwaarden van artikel 9, lid 4, en artikel 11 van de 
Associatieovereenkomst. 

(3) Volgens artikel 97 van de Associatieovereenkomst heeft het Associatiecomité 
beslissingsbevoegdheid inzake het beheer van deze overeenkomst; het 
Associatiecomité dient een besluit te nemen over de voorgenomen wijzigingen, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

1. De tarieven en de termijnen waarover tijdens het bilateraal overleg overeenstemming 
is bereikt en die voorkomen in bijlage I bij dit besluit komen in de plaats van de 
voorwaarden voor de geleidelijke afschaffing van de rechten op industrieproducten 
waarin oorspronkelijk was voorzien. 

                                                 
1 PB L 265 van 10.10.2005. 



NL 6   NL 

2. De industrieproducten waarop deze wijzigingen betrekking hebben, staan in 
bijlage II. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag na de vaststelling ervan door het Associatiecomité. 

Gedaan te Brussel, 

 Voor het Associatiecomité 

 De voorzitter
 […]

 



NL 7   NL 

BIJLAGE I 

1. Nadat Algerije tijdens de vijfde zitting van de Associatieraad op 15 juni 2010 
formeel had verzocht om het tijdschema voor de geleidelijke afschaffing van de 
rechten op industrieproducten te herzien, en nadat tijdens acht zittingen overleg is 
gepleegd, hebben de twee partijen op 20 juli 2012 op basis van een lijst van 1058 
postonderverdelingen (laatste verzoek van Algerije) overeenstemming bereikt over 
nieuwe bepalingen tot wijziging van het tijdschema voor de geleidelijke afschaffing 
van de rechten op industrieproducten, zoals bepaald in artikel 9 van de 
Associatieovereenkomst EU-Algerije. 

2. Van de in artikel 9, lid 2, van de Associatieovereenkomst genoemde producten 
worden voor een eerste lijst van 82 postonderverdelingen, vermeld in bijlage II-A 
(lijst 2, niveau 1) bij dit besluit, voor producten waarvoor een basisrecht van 30 % 
geldt een douanerecht van 23 % heringevoerd en voor producten waarvoor een 
basisrecht van 15 % geldt een douanerecht van 12 %. 

 Het overeenkomstig artikel 11 van de Associatieovereenkomst opgestelde tijdschema 
voor de afschaffing van die maatregel loopt van 1 september 2012 tot en met 
1 september 2016, zoals in detail omschreven in bijlage II bij dit besluit. 

3. Voor een tweede lijst van producten die onder artikel 9, lid 2, van de 
Associatieovereenkomst EU-Algerije vallen, die 185 postonderverdelingen bevat 
welke voorkomen in bijlage II-B (lijst 2, niveau 2) bij dit besluit, worden de in 2010 
aan de Europese Unie toegekende preferentiële douanerechten gehandhaafd, 
namelijk 3 % in 2012 en 2013, met in de volgende jaren een lineaire verlaging tot 
0 % op 1 september 2016. 

 Het tijdschema voor de afschaffing van deze maatregel is opgesteld overeenkomstig 
artikel 9, lid 4, van de Associatieovereenkomst. 

 Voor de overige producten bedoeld in artikel 9, lid 2, geldt het oorspronkelijke 
tijdschema voor de geleidelijke afschaffing van de rechten dat is opgenomen in de 
Associatieovereenkomst. 

4. Wat de producten bedoeld in artikel 9, lid 3, betreft, worden voor een derde lijst van 
producten die 174 postonderverdelingen bevat welke voorkomen in bijlage II-C 
(lijst 3, niveau 1) bij dit besluit, de douanerechten ten dele heringevoerd: 

– 23 % voor de producten waarvoor een basisrecht van 30 % geldt; 

– 12 % voor de producten waarvoor een basisrecht van 15 % geldt. 

 Het overeenkomstig artikel 11, lid 2, van de Associatieovereenkomst opgestelde 
tijdschema voor de afschaffing van die maatregel is in detail omschreven in 
bijlage II-C bij dit besluit. 

5. Voor een vierde lijst van producten die onder artikel 9, lid 3, vallen, die 617 
postonderverdelingen bevat welke voorkomen in bijlage II-D (lijst 3, niveau 2) bij dit 
besluit, worden de in 2010 aan de Europese Unie toegekende preferentiële 
douanerechten gehandhaafd van 1 september 2012 tot en met 31 augustus 2016, met 
vanaf 1 september 2016 een lineaire verlaging tot 0 % op 1 september 2020. 



NL 8   NL 

 Het overeenkomstig artikel 11 van de Associatieovereenkomst opgestelde tijdschema 
voor de afschaffing van die maatregel is in detail omschreven in bijlage II-D bij dit 
besluit. 

6. Voor de overige producten bedoeld in artikel 9, lid 3, geldt het oorspronkelijke 
tijdschema voor de geleidelijke afschaffing van de rechten dat is opgenomen in de 
Associatieovereenkomst. 

7. De bepalingen van dit besluit zijn van toepassing vanaf 1 september 2012. 



NL 9   NL 

BIJLAGE II 

Lijsten van industrieproducten waarvoor het nieuwe tijdschema voor de geleidelijke 
afschaffing van douanerechten van toepassing is 

Bijlage II-A (Lijst 2, niveau 1): 82 postonderverdelingen met een basisrecht van 30 % en 
15 % 

Tariefposte
n 

29362400 

34021100 

34021200 

34021300 

34021900 

60063300 

60069000 

63051000 

63053300 

63053900 

70171000 

70172000 

70179000 

73043110 

73051100 

73051200 

73051900 

73052000 

73053190 

73061100 



NL 10   NL 

73061900 

73062100 

73062900 

73063000 

73071110 

73072100 

73072200 

73072310 

73079300 

73079900 

73101000 

73102100 

73102900 

73110090 

73201000 

73202000 

73209000 

84191110 

84813000 

84834000 

85011000 

85013100 

85013200 

85013300 

85013400 

85014000 



NL 11   NL 

85015100 

85015200 

85015300 

85016110 

85016120 

85016200 

85016300 

85016400 

85030000 

85041010 

85041090 

85045000 

85079000 

85171890 

85176219 

85299090 

85441110 

85441190 

85441910 

85441990 

85442000 

85443000 

85444200 

85444900 

85446000 



NL 12   NL 

85447000 

87029010 

87032230 

87032330 

87032430 

87033130 

87033230 

87033330 

87087000 

87089100 

87089200 

 



NL 13   NL 

Bijlage II-B (Lijst 2, niveau 2): 185 postonderverdelingen met een basisrecht van 5 % 

Tariefpost
en 

30044000 

30045010 

30049000 

30051000 

30059000 

30061000 

73110010 

73110020 

82071300 

82071910 

84021100 

84021200 

84021900 

84081010 

84082010 

84082090 

84089010 

84089090 

84131110 

84131190 

84134000 

84137011 

84137012 

84137013 



NL 14   NL 

84137014 

84137015 

84137016 

84137017 

84137021 

84137022 

84137023 

84137031 

84137040 

84137051 

84137052 

84137061 

84137062 

84137063 

84137070 

84137090 

84138100 

84138200 

84144000 

84151020 

84158110 

84158210 

84158310 

84171000 

84172000 

84178000 



NL 15   NL 

84179000 

84198112 

84221120 

84221900 

84223000 

84229090 

84232000 

84233000 

84238200 

84238900 

84242000 

84248100 

84254200 

84261100 

84262000 

84269100 

84271010 

84271030 

84272010 

84272020 

84272040 

84272050 

84283200 

84289010 

84291100 

84292000 



NL 16   NL 

84294000 

84295100 

84295200 

84314200 

84321000 

84322100 

84322900 

84323000 

84324000 

84328000 

84329000 

84332000 

84333000 

84334000 

84335100 

84335900 

84378000 

84381000 

84388000 

84425000 

84501120 

84501220 

84501912 

84501992 

84502000 

84532000 



NL 17   NL 

84538000 

84543000 

84581900 

84596900 

84601900 

84624900 

84651000 

84659100 

84713010 

84713090 

84714110 

84714190 

84714900 

84715000 

84716000 

84717000 

84718000 

84719000 

84743100 

84775900 

84791000 

85021100 

85021200 

85021300 

85022010 

85022090 



NL 18   NL 

85023900 

85024000 

85042100 

85042210 

85042220 

85042300 

85043100 

85043200 

85043300 

85043400 

85044000 

85049000 

85143000 

85149000 

85153900 

85176211 

85176212 

85176290 

85176900 

85309000 

85439000 

86069900 

86079900 

86090000 

87011010 

87012090 



NL 19   NL 

87013010 

87013020 

87013090 

87019010 

87019020 

87019030 

87019090 

87041010 

87041090 

87042220 

87042290 

87042390 

87043110 

87043210 

87051000 

87053000 

87054000 

87059010 

87059090 

87060090 

87079010 

87091900 

87162000 

87163100 

87163900 

90011000 



NL 20   NL 

90281000 

90282010 

90282020 

90283000 

90289000 

 



NL 21   NL 

Bijlage II-C (Lijst 3, niveau 1): 174 postonderverdelingen met een basisrecht van 30 % 
of 15 % 

Tariefpost
en 

27101111 

27101112 

27101113 

27101114 

27101115 

27101119 

27101931 

27101932 

27101933 

27101934 

27101935 

27101936 

27101937 

27101939 

27109100 

27109900 

27111210 

27111310 

27150010 

27150030 

27150050 

32081010 

32081020 



NL 22   NL 

32082010 

32082020 

32089010 

32089020 

32089030 

32091010 

32091021 

32091029 

32099010 

32099020 

32100010 

32100020 

33030030 

33043000 

33049900 

33051000 

33059000 

33061000 

33071000 

33072000 

33073000 

33074900 

33079000 

34011100 

34012019 

34022000 



NL 23   NL 

34029000 

34052000 

34053000 

34054000 

35069100 

35069900 

38089110 

38089210 

39229000 

39231000 

39232900 

39233000 

39235090 

39239000 

39249000 

39251000 

39253000 

39259000 

44181000 

44182000 

48025600 

48030000 

48171000 

48184020 

48191000 

48192011 



NL 24   NL 

48192019 

48193000 

48194000 

48211090 

56074910 

56074990 

63022100 

63025100 

68021000 

68022100 

68022900 

68029100 

68029200 

68029300 

68029900 

69079000 

69089000 

69101000 

69109000 

71031090 

71081310 

72104900 

73083000 

73090090 

73211190 

73221100 



NL 25   NL 

73221900 

73229000 

73239300 

73239900 

73259900 

73269090 

76101000 

76151900 

76169930 

76169990 

82055900 

82060000 

82119200 

83100000 

84185090 

84186900 

84189900 

84191190 

84501190 

84811010 

84818010 

84818020 

85012000 

85071000 

85072000 

85073000 



NL 26   NL 

85078000 

85166000 

85168000 

85287290 

85351000 

85352100 

85352900 

85353000 

85354000 

85359000 

85362010 

85362020 

85363000 

85364900 

85365010 

85365090 

85366910 

85366990 

85369010 

85371000 

85372000 

87032190 

87032290 

87032340 

87032350 

87032360 



NL 27   NL 

87032390 

87033120 

87033190 

87033220 

87033240 

87033290 

87033320 

87033390 

94018000 

94033000 

94034000 

94035000 

94036000 

94038900 

94039000 

94042900 

94051000 

94054000 

94056000 

94060010 

94060090 

 



NL 28   NL 

Bijlage II-D (Lijst 3, niveau 2): 617 postonderverdelingen met een basisrecht van 30 %, 
15 % of 5 % 

Tariefpos
ten 

28289030 

32081030 

32082030 

32100030 

32131000 

32139000 

33030010 

33030020 

33030040 

33041000 

33042000 

33049100 

33052000 

33053000 

34011990 

34051000 

34059000 

34060000 

34070010 

35061000 

35079000 

36050000 

39211300 



NL 29   NL 

39221000 

39222000 

39232100 

39241000 

39252000 

39261000 

39262000 

39264000 

42021100 

42031090 

42033010 

42033090 

42034010 

42034090 

42050090 

44140000 

44151000 

44152000 

44184000 

44189000 

44190000 

45031000 

45039000 

45041000 

45049000 

48026200 



NL 30   NL 

48101400 

48142000 

48173000 

48181000 

48183000 

48192029 

48201000 

48202000 

48203000 

48237000 

51113000 

51129000 

52042000 

52079000 

52081100 

52081200 

52081300 

52081900 

52082100 

52082200 

52082300 

52082900 

52083100 

52083200 

52083300 

52083900 



NL 31   NL 

52084100 

52084200 

52084300 

52084900 

52085100 

52085200 

52085900 

52093100 

52093900 

52102900 

52121200 

54011090 

54012090 

54071000 

54072000 

54075300 

54075400 

54076100 

54076900 

54077100 

54077200 

54077300 

54077400 

54078100 

54078200 

54078300 



NL 32   NL 

54078400 

54079100 

54079200 

54079300 

54079400 

55081020 

55082020 

55121100 

55121900 

55122100 

55122900 

55129100 

55129900 

55151300 

56011000 

56012100 

56012200 

56012900 

56013000 

56021010 

56021090 

56022110 

56022190 

56022900 

56029000 

56072100 



NL 33   NL 

56072910 

56072990 

56074100 

56075010 

56075020 

56075090 

56079010 

56079020 

56079090 

57011000 

57019000 

57021000 

57022000 

57023100 

57023200 

57023900 

57024100 

57024200 

57024900 

57029100 

57029200 

57029900 

57031000 

57032000 

57033000 

57039000 



NL 34   NL 

57041000 

57049000 

57050000 

58021100 

58021900 

58022000 

58023000 

58061000 

58062000 

58063100 

58063200 

58063900 

58064000 

58110000 

59031000 

59032000 

59039000 

59041000 

59050010 

59050090 

61012000 

61031000 

61032200 

61033100 

61033200 

61033300 



NL 35   NL 

61033900 

61034200 

61034300 

61034900 

61051000 

61052000 

61059000 

61071100 

61071900 

61072100 

61079100 

61079900 

61081900 

61082100 

61082900 

61089100 

61089900 

61091000 

61099000 

61101100 

61101900 

61102000 

61103000 

61109000 

61142000 

61143000 



NL 36   NL 

61149000 

61151000 

61152100 

61152200 

61159900 

62011200 

62011300 

62011900 

62019100 

62019200 

62019300 

62019900 

62029300 

62031900 

62032200 

62032300 

62032900 

62033100 

62033200 

62033300 

62033900 

62034100 

62034200 

62034300 

62034900 

62052000 



NL 37   NL 

62059000 

62113210 

62113290 

62113300 

62113900 

62121000 

63014000 

63019000 

63022200 

63022900 

63023100 

63023200 

63023900 

63024000 

63025300 

63025900 

63026000 

63029100 

63029300 

63029900 

63031900 

63039900 

63041100 

63041900 

63049100 

63049200 



NL 38   NL 

63049300 

63049900 

63061200 

63061900 

63069900 

63071000 

63072000 

63079000 

63090000 

64011000 

64019200 

64019900 

64029900 

64031900 

64032000 

64034000 

64035100 

64035900 

64039100 

64039900 

64041100 

64041900 

64042000 

64051000 

64052000 

64059000 



NL 39   NL 

68010000 

68022300 

68030090 

68052000 

68071000 

69071000 

69081000 

69111000 

69119000 

69120000 

69141090 

70091000 

70099100 

70099200 

70131000 

70139100 

70139910 

70139990 

70140010 

70161000 

70169010 

70169020 

70169030 

70169090 

72103000 

72104100 



NL 40   NL 

73090010 

73141400 

73141900 

73142000 

73143100 

73143900 

73144100 

73144200 

73144900 

73145000 

73158200 

73158900 

73159000 

73192000 

73193000 

73199000 

73211110 

73211120 

73211200 

73211900 

73218110 

73218120 

73218190 

73218200 

73218900 

73239100 



NL 41   NL 

73239200 

73239400 

73241000 

73242100 

73242900 

73249000 

73259100 

73261100 

73261910 

73261990 

73269010 

76151100 

76152000 

76161000 

76169100 

76169910 

76169920 

82011000 

82012000 

82013000 

82014000 

82015000 

82016000 

82019000 

82021000 

82022000 



NL 42   NL 

82023100 

82023900 

82024000 

82029100 

82029900 

82031000 

82032000 

82033000 

82034000 

82041100 

82041200 

82042000 

82051000 

82052000 

82053000 

82054000 

82055100 

82056000 

82057000 

82058000 

82059000 

82111000 

82119100 

82119300 

82119400 

82119500 



NL 43   NL 

82121000 

82122000 

82129000 

82130000 

82141000 

82151000 

82152000 

82159100 

82159900 

83011000 

83012000 

83013000 

83014000 

83015000 

83016000 

83017010 

83017090 

83021000 

83023000 

83024100 

83024200 

83030000 

83040000 

83052000 

83079000 

83081000 



NL 44   NL 

83091010 

83091090 

83099000 

84082020 

84082030 

84145110 

84145190 

84145910 

84145990 

84146000 

84148000 

84149000 

84151010 

84151090 

84152000 

84158120 

84158131 

84158190 

84158220 

84158290 

84158320 

84158390 

84159010 

84159090 

84181010 

84181012 



NL 45   NL 

84181019 

84182110 

84182112 

84182119 

84182910 

84182912 

84182919 

84183010 

84183020 

84183090 

84184011 

84184012 

84184019 

84184090 

84185010 

84185020 

84186100 

84189100 

84191900 

84198111 

84198119 

84198190 

84198900 

84199010 

84199030 

84199090 



NL 46   NL 

84221110 

84221190 

84229010 

84231000 

84238100 

84239000 

84241000 

84331100 

84331900 

84501110 

84501210 

84501290 

84501910 

84501919 

84501990 

84501999 

84509010 

84512100 

84513010 

84513090 

84523000 

84615000 

84703000 

84705000 

84818090 

84819000 



NL 47   NL 

85061000 

85065000 

85066000 

85068000 

85069090 

85094000 

85098000 

85099000 

85102000 

85103000 

85129000 

85161000 

85162100 

85162900 

85163100 

85163200 

85163300 

85164000 

85165000 

85167100 

85167200 

85167900 

85169000 

85171100 

85171210 

85171290 



NL 48   NL 

85171810 

85185000 

85198100 

85198900 

85232100 

85238000 

85255000 

85256000 

85271200 

85271300 

85271900 

85272100 

85272900 

85279110 

85279120 

85279190 

85279200 

85279900 

85284910 

85284990 

85285910 

85285990 

85286900 

85287110 

85287190 

85287210 



NL 49   NL 

85287310 

85287390 

85291010 

85291050 

85291060 

85291070 

85299010 

85301000 

85311000 

85312000 

85318000 

85319000 

85361000 

85364110 

85364120 

85366190 

85369020 

85369030 

85369090 

85381000 

85389010 

85389090 

85391000 

85392100 

85392200 

85392900 



NL 50   NL 

85393100 

85393200 

85393900 

85394100 

85394900 

85399000 

87019040 

87021090 

87032220 

87032370 

87032380 

87032420 

87032490 

87039000 

87120090 

87149100 

87168010 

90031100 

90160010 

90160090 

90183100 

94013000 

94014000 

94016100 

94016900 

94017100 



NL 51   NL 

94017900 

94019000 

94021000 

94029010 

94029020 

94029030 

94029090 

94031000 

94032000 

94037000 

94041000 

94042100 

94049000 

94052000 

94055000 

94059100 

94059200 

94059900 

94060020 

96081000 

96089900 

96091000 



NL 52   NL 

FINANCIEEL MEMORANDUM VOOR VOORSTELLEN DIE UITSLUITEND 
GEVOLGEN HEBBEN VOOR DE ONTVANGSTENZIJDE VAN DE BEGROTING 

1. BENAMING VAN HET VOORSTEL 

Voorwaarden voor de geleidelijke afschaffing van de rechten op industrieproducten, zoals 
bepaald in artikel 9 van de Europees-mediterrane overeenkomst waarbij een associatie tot 
stand wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de 
Democratische Volksrepubliek Algerije, anderzijds 

2. BEGROTINGSONDERDELEN 

Hoofdstuk en artikel: niet van toepassing 

Begroot bedrag voor het betrokken jaar: niet van toepassing 

3. FINANCIËLE GEVOLGEN 

⌧ Het voorstel heeft geen financiële gevolgen 

� Het voorstel heeft geen financiële gevolgen voor de uitgaven maar wel voor de 
ontvangsten, namelijk: 

(in miljoen EUR, tot op 1 decimaal) 

Begrotings-
onderdeel 

Ontvangsten Periode van 12 
maanden vanaf 

dd/mm/jjjj 

[Jaar n] 

Artikel … 

 

Gevolgen voor de eigen 
middelen 

  

4. FRAUDEBESTRIJDINGSMAATREGELEN 

… 

5. ANDERE OPMERKINGEN 

… 

 


	1. BENAMING VAN HET VOORSTEL
	2. BEGROTINGSONDERDELEN
	3. FINANCIËLE GEVOLGEN
	4. FRAUDEBESTRIJDINGSMAATREGELEN
	5. ANDERE OPMERKINGEN
	…

